
UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

DIREZIONE GENERALE
Ufficio Welfare e formazione 

del personale

Oggetto: Sussidi al personale tecnico amministrativo 2018 
2019 – Approvazione atti annualità 2019

IL DIRETTORE GENERALE

 VISTO il DDG 29 gennaio 2020 n. 0011734 relativo all’Atto 
di  costituzione dei fondi  per l’erogazione del rimborso dei 
sussidi a favore del personale tecnico amministrativo pari ad 
€  160.000,00  per  l’annualità  2018  e  di  €  160.000,00  per 
l’annualità 2019;

 RICHIAMATO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e 
contabilità;

 VISTO  l’Accordo  Sussidi  2018  2019  per  l’erogazione  di 
sussidi  a  favore  del  personale  tecnico  amministrativo, 
sottoscritto  dalla  delegazione  di  parte  pubblica  e  dalle 
organizzazioni sindacali in data 17 giugno 2020; 

 VISTO il DDG 30 settembre 2020 n.101583 relativo al Bando 
sussidi 2018 e 2019 rivolto al PTA dell’Università degli studi 
dell’Insubria con scadenza il 30 ottobre 2020;

 RICHIAMATA  la  comunicazione  del  01  ottobre  2020  del 
Direttore Generale con la quale il Pta è stato informato della 
pubblicazione del Bando sussidi 2018 e 2019 all’Albo on line 
e sul sito web di Ateneo;

 VISTO  il  DDG  28  ottobre  2020  n.110198  relativo  alla 
proroga dei termini previsti dal bando sussidi 2018 e 2019 al 
16 novembre 2020;

 VISTO  il  DDG  23  dicembre  2020  n.123164  relativo  alla 
nomina della Commissione per la valutazione delle richieste 
di  sussidi  per  le  spese  sostenute  negli  anni  2018  e  2019 
composta da personale con competenze contabili, fiscali ed 
amministrative; 

 CONSIDERATO che sono pervenute n. 103 istanze entro il 
termine prefissato del 16 novembre 2020;

 CONSIDERATA l’emergenza sanitaria ed economica ancora 
in  atto  e  la  necessità  di  provvedere  in  tempi  brevi  alla 

Via Ravasi, 2 - 21100 Varese (VA) - Italia
Tel. +39 0332 219092 | 9095 |9096 
Email: sussidi@uninsubria.it – PEC: 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano 0
Uff. 3.042.0

Orari al pubblico
Si riceve per appuntamento

Anno 2021

Tit. VII

Cl.  1

Fasc.  2020-

VII/1.25

N. Allegati 

_2

Rif 

sp/gb/sc/MC

mailto:sussidi@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html


UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

DIREZIONE GENERALE
Ufficio Welfare e formazione 

del personale

chiusura della procedura e alla liquidazione dei sussidi 2018 
e 2019; 

 VISTI  gli  atti  della  Commissione per  la  valutazione  delle 
richieste  di  sussidi  per  le  spese  sostenute  per  l’annualità 
anno 2019; 

 VERIFICATA la  regolarità  formale  degli  atti  prodotti  dalla 
Commissione per la valutazione delle richieste di sussidi per 
le spese sostenute nell’anno 2019;

 VERIFICATO  che  il  budget  di  Ateneo  alla  voce 
CG.02.20.01.16 - Fondo sussidi al personale - UA 00.99.11 
Ufficio  Welfare  e  formazione  del  personale  presenta  la 
necessaria disponibilità di € 160.000,00;

 CONSIDERATO  OPPORTUNO  liquidare  con  urgenza 
l’annualità  2019  al  fine  di  agevolare  durante  l’emergenza 
economica in atto le fasce meno abbienti;

DECRETA
1. di  approvare  gli  atti  prodotti  dalla  Commissione per  le 

richieste degli aventi diritto al rimborso delle spese sostenute 
nell’anno 2019, come da documento allegato;

2. di  autorizzare  la  spesa  complessiva  di  €  98.430,21  che 
graverà sulla voce CG.02.20.01.16 Fondo sussidi al personale 
UA 00.99.11 Ufficio Welfare e formazione del personale;

3. di dare pubblicità al presente decreto nell’Albo on line e nel 
sito web di Ateneo alla pagina www.uninsubria.it/concorsi e 
opportunità- Personale tecnico amministrativo;

4. di  incaricare  l’Ufficio  Welfare  e  formazione  del  personale 
all’esecuzione  del  presente  provvedimento  che  verrà 
registrato nel Repertorio generale dei decreti.

Si allega:
- elenco beneficiari anonimizzato;
- elenco beneficiari.

Varese, data della firma digitale
Il Direttore Generale

Dott. Marco Cavallotti
(firmato digitalmente)

2



UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

DIREZIONE GENERALE
Ufficio Welfare e formazione 

del personale

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. Marco 
Cavallotti
Tel. +39 0332 219092-96-95 – sussidi@uninsubria.it

3

mailto:sussidi@uninsubria.it

		2021-06-07T12:36:06+0200
	IT
	Marco Cavallotti




